DOMANDA: Salve, con la presente si richiedono chiarimenti circa le sedi degli incontri; in
particolare ci servirebbe sapere se le sedi sono gia individuate e in caso affermativo avere
I'indicazione delle sedi.

RISPOSTA: Le sedi presso cui si svolgeranno gli eventi sono di natura, prettamente, universitaria e,
pertanto, non & necessario procedere all’individuazione di strutture. Solo in alcuni casi e per
specifiche attivita si richiede 1’individuazione di strutture ad hoc presso cui svolgere specifiche
attivita, come nel caso di Pavia, San Benedetto del Tronto e Ascoli Piceno che prevedono lo
svolgimento di pranzi e/o cene in apposite strutture non universitarie. | coffee break previsti in queste
citta saranno svolti presso le strutture universitarie interessate dalle attivita formative.

DOMANDA: E’ possibile conoscere la data esatta di scadenza della manifestazione di interesse?

RISPOSTA: Ladata di scadenza, come da avviso e da albo online d'Ateneo, & prevista per Mercoledi,
9 Luglio 2025.

DOMANDA: Per le tappe di Pavia e Napoli (10/11), ¢ richiesto il noleggio di una sala per 1’evento.
Quali caratteristiche deve avere tale sala? che tipo di allestimento? Che tipo di dotazione tecnica?

RISPOSTA: Oltre a poter ospitare adeguatamente il numero di partecipanti dovra essere dotata di
dispositivi di audio e video proiezione.

DOMANDA: Per tutte le altre tappe e date, non essendo richiesto il noleggio di sale, queste sono gia
state individuate? E’ possibile conoscerle? Sono stati gia individuati degli spazi attigui per lo
svolgimento dei servizi catering?

RISPOSTA: Le sedi presso cui si svolgeranno gli eventi sono di natura, prettamente, universitaria e,
pertanto, non ¢ necessario procedere all’individuazione di strutture. Solo in alcuni casi e per
specifiche attivita si richiede 1’individuazione di strutture ad hoc presso cui svolgere specifiche
attivita, come nel caso di Pavia, San Benedetto del Tronto e Ascoli Piceno che prevedono lo
svolgimento di pranzi e/o cene in apposite strutture non universitarie. | coffee break previsti in queste
citta saranno svolti presso le strutture universitarie interessate dalle attivita formative.

DOMANDA: Se non richiesti dei tavoli da appoggio significa che sono gia in dotazione agli spazi?
RISPOSTA: Vuol dire che il servizio richiesto deve poter esser fornito senza tavoli da appoggio.

DOMANDA: Per la tappa di San Benedetto del Tronto, la tensostruttura sara necessaria per i servizi
catering? E’ gia stato individuato lo spazio per il montaggio e sono gia state chieste le relative
autorizzazioni?

RISPOSTA: La tensostruttura € necessaria per i servizi di catering poiche il luogo individuato e
all'aperto e necessita di una struttura di copertura. E' gia stato individuato e si trova presso struttura
universitaria. Non sono necessari particolari permessi.

DOMANDA: Nel prospetto dei servizi esiste una voce “Espositori per poter” ma non vengono
riportati in nessuna tappa. E’ confermato che non saranno richiesti?

RISPOSTA: La voce espositori per poster non e stata valorizzata e, pertanto, non vengono richiesti
in nessun evento.



